1

ПРОТОКОЛ № 23

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        24 августа 2017 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 30  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Князев  С.Я.

3. Юрпалов А.С.

4. Дорошкевич С.И.

5. Бушмелев К.Ю.

6. Дубатовка И.С.

Отсутствовали:

1. Афонькин В.И. (в связи с командировкой)

2. Кудрик С.М.  (в связи с командировкой)

3. Донских А.Н. (в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 6 (шесть)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель».

2. Осинкина А.С.– юрист  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель».

4. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – юриста АСРО «Строитель» Осинкину А.С.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Осинкина А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. Разное.

2

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоМонтаж» (ООО  «ТЭМ»)

ИНН 1832048239, ОГРН 1061832011911 переводом  из Ассоциации «Объединение

Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-

С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее двух специалистов

ООО «ТЭМ» в Национальный реестр  специалистов в области строительства, а также

уплаты ООО «ТЭМ» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ОПОРА» (ООО «ОПОРА»)   ИНН

1840052574, ОГРН 1161832055593 переводом  из Ассоциации строителей «Региональный

строительный альянс», регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-С-250-

26072012, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее двух специалистов

ООО «ОПОРА» в Национальный реестр  специалистов в области строительства, а также

уплаты  ООО «ОПОРА» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Каркасдомстрой» (ООО  «КДС»)

ИНН 1840052648, ОГРН 1161832055670 переводом  из Союза организаций строительной

отрасли «Строительный ресурс», регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-

С-236-22042011, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее двух специалистов

ООО «КДС» в Национальный реестр специалистов в области строительства, а также

уплаты  ООО «КДС» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление -

18» (ООО  «РСУ-18»)   ИНН 1831173420, ОГРН 1181831003048 переводом  из

Ассоциации строительных компаний «Саморегулируемая организация «Межрегиональный

строительный альянс «Единство» регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-

С-085-27112009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «РСУ-18» в Национальный реестр  специалистов в области

строительства, а также уплаты ООО «РСУ-18» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Радиус-М» (ООО  «Радиус-М»)   ИНН

1841001886, ОГРН 1091841000701 переводом  из Ассоциации «Объединение  Саратовских

строителей (СРО)» регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-

30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской  Федерации".

4

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Радиус-М» в Национальный реестр  специалистов в области

строительства, а также уплаты ООО «Радиус-М» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «СКС» (ООО  «СКС»)   ИНН

1832126328, ОГРН 1151832003707 переводом  из Саморегулируемой организации

Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов» регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-238-16062011, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «СКС»  в Национальный реестр специалистов в области

строительства,  а также уплаты ООО «СКС» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазИндустрия» (ООО «ТГИ»)

ИНН 1840003217, ОГРН 1111840012613 переводом  из Ассоциации «Объединение

Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «ТГИ» в Национальный реестр специалистов в области строительства,

уплаты ООО «ТГИ» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

5

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью Завод вентиляционных заготовок

«Грин» (ООО ЗВЗ  «Грин»),   ИНН 1833057853, ОГРН 1101840006025 переводом  из

Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строительных организаций

«Ассоциация ОборонСтрой», регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-С-

155-25122009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ

"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО ЗВЗ «Грин» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО  ЗВЗ «Грин» в полном объеме вступительного взноса, взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.9. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Феникс»

(ООО «СКФ»),   ИНН 1841023495, ОГРН 1121841000588 переводом  из Ассоциации

«Объединение Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном

реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «СКФ» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «СКФ» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

6

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.10. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие» (ООО

«Архитектурное наследие»),   ИНН 7709932528, ОГРН 1137746585382 переводом  из

Ассоциации «Первое строительное объединение», регистрационный  номер в Государственном

реестре СРО:  СРО-С-260-29012013, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Архитектурное наследие» в Национальный реестр специалистов в

области строительства, уплаты ООО «Архитектурное наследие» полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.11. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сигма»

(ООО «СК «Сигма»),   ИНН 1831163550, ОГРН 1131831006009 переводом  из

Ассоциации «Объединение Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «СК «Сигма» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, а также уплаты ООО  «СК «Сигма» в полном объеме вступительного

взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

7

1.12. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Газстройналадка» (ООО

«Газстройналадка»),   ИНН 1831056420,  ОГРН 1021801176077 переводом  из

Ассоциации «Объединение Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО  «Газстройналадка» в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.13. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Эко Дом» (ООО «Эко Дом»),   ИНН

1835051529, ОГРН 1021801661518.

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Эко Дом» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «Эко Дом» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.14. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное

объединение «АРТЭКО» (ООО «НПО «АРТЭКО»),   ИНН 1840024418, ОГРН

1141840001599.

Решение о приеме вступает в силу со дня  включения не менее чем двух

специалистов ООО «НПО «АРТЭКО» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «НПО «АРТЭКО» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

8

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.15. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ВС-СНАБ» (ООО «ВС-СНАБ»),   ИНН

1840055261, ОГРН 1161832066219.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО «ВС-СНАБ» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Со дня вступления решения о приеме  ООО «ВС-СНАБ» в АСРО «Строитель»,

организация вправе выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах капитального строительства  (кроме  объектов использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  Разное, доложила Аристова С.Б. – начальник экспертного отдела

АСРО «Строитель». В соответствии с Федеральным законом № 372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» завершается переходной период.

1 сентября 2017 года  оканчивается срок:

- на подачу заявлений о переводе средств компенсационного фонда при переходе из одной

СРО  в другую по региональному признаку;

- размещения в полном объеме средств компенсационного фонда, сформированного до

04.07.2016г., или  компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (в соответствии с 126-ФЗ).

1 октября 2017 – исключение Ростехнадзором сведений о СРО из госреестра в

случае неподтверждения статуса СРО, а также нахождения в ее составе членов из других

регионов.

Вопрос  поставленный на голосование:

Принять информацию о завершении переходного периода согласно Федерального   закона

№ 372-ФЗ  к сведению.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета         А.Г. Ходырев

Секретарь Совета         А.С. Осинкина